ДОГОВОР № _____
на выполнение работ по проверке и настройке приборов безопасности - подъемных механизмов транспортных средств

г. Саратов                                                                                                                               «____» __________ 2021 г.

ООО «ВИРА-СЕРВИС», в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице директора Керимова А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны  и  ЗАО «СПГЭС», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  первого заместителя генерального директора Стрелина Е.Н., действующего на основании доверенности № 2 от 12.01.2018 года, с другой стороны заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по  проверке и настройке подъемных механизмов транспортных средств, которые включают в себя: ограничители грузоподъемности, ограничители предельного груза, концевые выключатели ограничения рабочих движений подъемных сооружений согласно  Приложению №1, в соответствии с Заявками Заказчика (Приложение №2).

1.2. Проверка и настройка приборов безопасности  - подъемных механизмов включает в себя следующие работы:

-  проверка работы приборов безопасности, крепления датчиков, коммутация электропроводки, кабелей, настройка параметров приборов безопасности и проверка ограничителей подъема с помощью специальных грузов;
- гарантийное сопровождение подъемных механизмов транспортных средств,  в части настройки в период между техническим обслуживанием;
- техническое обслуживание и ремонт согласно условиям настоящего договора.

1.3. В техническое обслуживание не входят работы по устранению неисправностей подъемных механизмов, возникших в процессе эксплуатации в период гарантийного срока службы при условии несоблюдения Заказчиком требований в части условий гарантийных обязательств завода-изготовителя. В случае признания неисправностей подъемных механизмов заводом-изготовителем не подлежащими устранению в порядке гарантийного ремонта, ремонт производится за отдельную плату на основании составляемой и согласованной обеими сторонами Дефектной ведомости, в которой указывается перечень неисправностей и согласованной обеими сторонами Калькуляции.

1.4. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п. п. 2.1.15  п.2.1 р.2 гл.17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 2/20 от 30.01.2020 года).
2. Подготовка и порядок выполнения работ.

2.1. Заказчик:

-обеспечивает своевременный доступ Исполнителя к обслуживаемым подъемным механизмам транспортных средств, а также представляет сопровождающих из числа аттестованного персонала;

-обеспечить безопасные условия труда для персонала Исполнителя;

- на момент проведения работ предоставляет паспорта на подъёмные механизмы и прочую необходимую техническую документацию;

-организовывает ежедневную контрольную проверку работ обслуживаемых подъемных механизмов;

-производит 100% предоплату на основании счёта, выставленного Исполнителем;

2.2. Исполнитель:

-обеспечивает соблюдение установленных Заказчиком Правил и норм по охране труда, технике безопасности и несёт ответственность за их выполнение своим персоналом при нахождении на объекте «Заказчика» и производстве работ при посещении объекта в установленные графиком сроки и по вызову;

-производит работы по техническому обслуживанию согласно п.1.2;

-производит ремонтные работы, устранение неисправностей, поломок (кроме п. 1.3.) с заменой или восстановлением вышедших из строя деталей, составных частей с последующей наладкой и настройкой.
                            3 . Стоимость и порядок расчётов

3.1. Общая стоимость работ за период действия настоящего договора составляет 300 000 (триста тысяч) рублей 00 коп., НДС не облагается. В случае превышения указанной суммы работы и платежи по договору не производятся. Заказчик вправе не выбрать указанную сумму в течение срока действия договора. Не заказные работы не выполняются и не оплачиваются.
3.2. Во всём остальном, не предусмотренном данным договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

3.3. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.

4. Порядок сдачи и приёма работ

4.1. Срок выполнения работ, предусмотренных п. 1.1 договора Исполнителем составляет 1 (один) рабочий день с момента подачи Заказчиком заявки.
4.2. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику приемо-сдаточный акт на утверждение. Срок утверждения приемо-сдаточного акта Заказчиком 10 (десять) календарных дней.
4.2. В случае возникших разногласий при подписании приемо-сдаточного акта сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
5. Ответственность сторон  и форс-мажорные обстоятельства

5.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае не оплаты, не полной или не своевременной оплаты выполненных работ, кроме сумм авансовых платежей, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в виде пени в размере 0,1 % от стоимости не оплаченных, оплаченных не в полном объеме или не своевременно оплаченных услуг за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за датой окончания срока расчета, но не более суммы, подлежащей оплате выставленного Исполнителем счета.

5.3. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ по настоящему договору, с него могут быть взысканы пени в размере 0,1% от стоимости работ невыполненных в срок за каждый день просрочки платежа.

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (стихийных бедствий, военных действий, пожара, и других событий), возникших в процессе исполнения Договора и имеющих к нему отношение, которые нельзя было ни  предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.4. При наступлении таких обстоятельств каждая из Сторон должна проинформировать в течение 10-ти дней другую Сторону. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обстоятельств по настоящему Договору.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует 1 (один) год, либо до достижения  лимита, указанного в п.3.1. настоящего договора.
                                                                                  7. Адреса сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «ВИРА-СЕРВИС»
410052 г. Саратов, ул. Одесская, д.9
р/с 40702810956110110780
к/с 30101810200000000607
Поволжский банк ПАО Сбербанк
ИНН 6453053812, КПП 645301001
ОГРН 1026403053610
БИК 043601607

ОКПО 51401290, ОКВЭД 74.30.5
Тел. 8-8452-63-10-23

Директор
______________/ Керимов А.В./
	ЗАО «СПГЭС»

410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

р/с 40702810656020101710

Поволжский банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

ИНН 6454006283, КПП 6454010001

Тел. 8-8452-24-76-20
Первый заместитель генерального директора

_______________/Стрелин Е.Н./

                                                                                                 Приложение № 1 к договору

                                                                                                              №___ от «___» ____________2021 года
Стоимость на выполнение работ по проверке и настройке приборов безопасности - подъемных механизмов транспортных средств

	№

п/п
	Наименование

	Стоимость

(руб.)

	1
	Автомобильный кран типа КС-35715, КС-35714К-3
	15 500

	2
	Автогидроподъемник типа: АП-17, АП-18, ВСТ-18, ПСС-131
	13 000

	3
	Кран-манипулятор
	6000

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «ВИРА-СЕРВИС»

Директор

______________/ Керимов А.В./
	ЗАО «СПГЭС»

Первый заместитель
генерального директора

_____________/Стрелин Е.Н./

                                                                                                    Приложение № 2 к договору

№___ от «___» ____________2021 года

Форма

Заявки на  выполнение работ по проверке и настройке приборов безопасности - подъемных механизмов транспортных средств

Начало формы

Заявка

по договору на выполнение работ по проверке и настройке приборов безопасности - подъемных механизмов транспортных средств

№ ____ от «___» ___________2021 г.
заключенному между ООО «Вира-Сервис» (Исполнитель) и ЗАО «СПГЭС» (Заказчик)

г. Саратов
«___» _______________ 20__г.

Во исполнение договора на выполнение работ по проверке и настройке приборов безопасности - подъемных механизмов транспортных средств №___от «___» ___________2021 г. прошу Вас осуществить соответствующие работы следующих подъемных механизмов:
	№ п/п
	Марка
	Сроки исполнения
	Стоимость работ и материалов

От Заказчика

_______________________________  ______________________________  ____________________________________
        должность                                        подпись                                     ФИО

МП

Отметка о получении Заявки

ООО «Вира-Сервис»

Получил: __________________

«____» _______________20___г
Конец Формы

Исполнитель:                                                                             Заказчик:

Форму заявки подтверждаю                                                       Форму заявки подтверждаю

ООО «Вира-Сервис»                                                                   ЗАО «СПГЭС»

Директор                                                                                       Первый заместитель
                                                                                                       генерального директора
________________/ Керимов А.В./                                              __________________/Стрелин Е.Н./